
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Laporan Hasil Presensi Mahasiswa 

 Cetak Kembali ke Daftar 

 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan 

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510 

Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024 

ISI PRESENSI MAHASISWA 
ILMU KOMUNIKASI 

2022/2023 GANJIL 
 

Mata kuliah : WP01041313 - Psikologi Komunikasi Nama Kelas : H 

No NPM NAMA 

TATAP MUKA 

20 

Sep 

2022 

27 

Sep 

2022 

4 

Okt 

2022 

11 

Okt 

2022 

18 

Okt 

2022 

25 

Okt 

2022 

1 

Nov 

2022 

8 

Nov 

2022 

15 

Nov 

2022 

22 

Nov 

2022 

29 

Nov 

2022 

6 

Des 

2022 

13 

Des 

2022 

20 

Des 

2022 

27 

Des 

2022 

1 2017140125 MUHAMMAD ZULFIKAR A H H H H H H H H H H H I H H 

2 2019140090 ALVIN RAMADHAN H H H H H A H H H H H H H H H 

3 20200110400045 MUHAMMAD FAHREZA ALGHIFFARI A A A A A A A A A A H I A A A 

4 20200110400121 JAVA MORENO ALFIYAN H H S H H A S H H H H I H A A 

5 20210110400003 SALSA HIJRIYATIN NISA H H H H H H H H H H H H H H H 

6 20210110400004 ADAM ALIF RAIHAN H H A H H H H H H H H I H H H 

7 20210110400005 AMANDA NOVIYANTI H H H H H H H H H H H H H H H 

8 20210110400008 ALFITO ASSABIL MALIIQ H H A H H H H H H H H H H H H 

9 20210110400009 ALMA ANINDITHA ZALIANTY H H H H H H H H H H H H H H S 

10 20210110400011 ARDHY WICAKSONO H H H H H H H H H I H H H H H 

11 20210110400012 ASSYA PUTRI SANGGITA H H H H H H H H H H H H H H H 



12 20210110400014 DENNY WAHYUDI H H H H H H H H H H H H H H S 

13 20210110400015 EVA KARUNIA H H H H H H H H H S H H H H H 

14 20210110400016 FITALIA BUNGA FANDILA H H H H H H H H H H H H H H H 

15 20210110400019 INTAN SARI H H H H H H H H H H H H H H H 

16 20210110400022 MUHAMMAD MAHESA RIZIEQ AKBAR H H A H H H H H H H H I H H H 

17 20210110400024 MUHAMMAD ZAKY FAHREZIANSYAH H H H H H H I H H H H I H A A 

18 20210110400025 NABILA PUTRI MEITANA H H H H H H H H H H H H H H H 

19 20210110400026 NONI NUR OKTAVIANI H H H H H H H H H H H H H H H 

20 20210110400027 REIDHIA SALSABILA DIYU H H H H H H H H H H H I H H H 

21 20210110400031 ROCHMAN RAYHAN M H H H H H H H H H H H H H H S 

22 20210110400032 ROSITA TRI CAHYA H H H H H H H H H H H H H H H 

23 20210110400033 SATRIA ADITYA H H H H H H H H S H H I H A H 

24 20210110400036 SILVANA SEPTI LIBRIYANTI H H H H H H S H H S H H H A I 

25 20210110400037 ABDUR RAHMAN AL AKMAL H H A H H H H H H H H H H A H 

26 20210110400039 DIDAR HADRIAN AFZAL FAIZ H H H H H H H H H H H H H H S 

27 20210110400040 HASNAH KHONSA H H H H H H H H S H H H H H H 

28 20210110400043 NICKY MAULANA H H H H H H H H H I H H H H H 

29 20210110400044 TITO LAURENS H H H H H H H H H H H H H H H 

30 20210110400058 RIFQI ARIEFULLAH H H A H H A H H S A H I A A A 

 

 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan 

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510 

Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024 

ISI PRESENSI MAHASISWA 

ILMU KOMUNIKASI 

2022/2023 GANJIL 
 

Mata kuliah : WP01041313 - Psikologi Komunikasi Nama Kelas : H 

No NPM NAMA 

TATAP MUKA 

20 

Sep 

2022 

27 

Sep 

2022 

4 

Okt 

2022 

11 

Okt 

2022 

18 

Okt 

2022 

25 

Okt 

2022 

1 

Nov 

2022 

8 

Nov 

2022 

15 

Nov 

2022 

22 

Nov 

2022 

29 

Nov 

2022 

6 

Des 

2022 

13 

Des 

2022 

20 

Des 

2022 

27 

Des 

2022 

31 20210110400087 DENI ARYA SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H H 

32 20210110400116 ALIEF GIVANI RAMADHAN H H A H H H H H H H H H H H I 

33 20210110400117 ALYA SALSABILLA H H H H H H H S H H H H H H H 

34 20210110400119 FADLY IRFANSYAH H H H H H H H H H H H H H H H 

35 20210110400132 SYAIFUL ABDY H H H H S H H H H I H H H A H 

36 20210110400159 RACHELL AURELL AZZARIA ILLIYIN H H H H H H S H H H H H H A H 

37 20210110400169 AHMAD MUJAHID H H H H H H H H H H H H H A H 

38 20210110400170 ANDIN NABIL HERNAWAN H H H H H H H H H H H H A H H 

39 20210110400174 GILANG WASIS DANUARTA H H H H H H H H H H H H H H I 

40 20210110400177 DZAKY FURQON KURNIA H H H H H H H H H H H H H H H 

Paraf Ketua Kelas   

Paraf Dosen   

 



BERITA ACARA PERKULIAHAN 

No Hari Waktu Ruang Pengajar Materi Realisasi Kesan 

1 Selasa, 20 
Sep 2022 

10:00 
s.d. 
12:25 

GP305 Jamiati KN, 
S.I.K, M.Ikom 
Sofia Hasna, 
S.I.Kom., 
M.A 

Kontrak Perkuliahan 1.1.Pengertian 
Psikologi 1.2.Pengertian Komunikasi 
1.3.Hubungan Psikologi dengan 
Komunikasi 

Kontrak Perkuliahan - Manfaat Memperlajari 
Psikologi Komunikasi - Deskripsi Matakuliah - 
Pengertian dasar Psikologi Komunikasi 

 

2 Selasa, 27 
Sep 2022 

10:00 
s.d. 
12:25 

GP305 Jamiati KN, 
S.I.K, M.Ikom 
Sofia Hasna, 
S.I.Kom., 
M.A 

Pengertian Psikologi Komunikasi pengertian mendasark tentang Psikologi, Komunikasi, 
hubungan Psikologi dengan Komunikasi, ruang 
lingkup Psikologi Komunikasi dan contoh dalam 
kehidupan sehari-hari 

 

3 Selasa, 4 
Okt 2022 

10:00 
s.d. 
12:25 

GP305 Jamiati KN, 
S.I.K, M.Ikom 
Sofia Hasna, 
S.I.Kom., 
M.A 

memahami tentang model dan 
komponen komunikasi dalam proses 
sosial 

memahami tentang model dan komponen 
komunikasi dalam proses sosial 

 

4 Selasa, 11 
Okt 2022 

10:00 
s.d. 
12:25 

GP305 Jamiati KN, 
S.I.K, M.Ikom 
Sofia Hasna, 
S.I.Kom., 
M.A 

penjelasan tentang konsep dasar 
psikologi dan ruang lingkup psikologi 
komunikasi 

penjelasan tentang konsep dasar psikologi dan ruang 
lingkup psikologi komunikasi 

 

5 Selasa, 18 
Okt 2022 

10:00 
s.d. 
12:25 

GP305 Jamiati KN, 
S.I.K, M.Ikom 
Sofia Hasna, 
S.I.Kom., 
M.A 

Peranan perhatian (attention) dan 
interest serta intensi dalam proses 
komunikasi 

Peranan perhatian (attention) dan interest serta 
intensi dalam proses komunikasi 

 



No Hari Waktu Ruang Pengajar Materi Realisasi Kesan 

6 Selasa, 25 
Okt 2022 

10:00 
s.d. 
12:25 

GP305 Jamiati KN, 
S.I.K, M.Ikom 
Sofia Hasna, 
S.I.Kom., 
M.A 

Hubungan Persepsi dangan Komunikasi public lecturer dengan media Aljazeera 
 

7 Selasa, 1 
Nov 2022 

10:00 
s.d. 
12:25 

GP305 Jamiati KN, 
S.I.K, M.Ikom 
Sofia Hasna, 
S.I.Kom., 
M.A 

presentasi kel. 23 tentang persepsi dan 
emosi 

presentasi kel. 23 tentang persepsi dan emosi 
 

8 Selasa, 8 
Nov 2022 

10:00 
s.d. 
12:25 

GP305 Jamiati KN, 
S.I.K, M.Ikom 
Sofia Hasna, 
S.I.Kom., 
M.A 

Ujian Tengah Semester Ujian Tengah Semester 
 

9 Selasa, 15 
Nov 2022 

10:00 
s.d. 
12:25 

GP305 Jamiati KN, 
S.I.K, M.Ikom 
Sofia Hasna, 
S.I.Kom., 
M.A 

Presentasi kelompok 4 tentang 
hubungan motif, motivasi dan 
komunikasi 

Presentasi kelompok 4 tentang hubungan motif, 
motivasi dan komunikasi 

 

10 Selasa, 22 
Nov 2022 

10:00 
s.d. 
12:25 

GP305 Jamiati KN, 
S.I.K, M.Ikom 
Sofia Hasna, 
S.I.Kom., 
M.A 

hubungan kekuasaan dengan psikologi 
komunikasi 

presentasi kelompok 
 

11 Selasa, 29 
Nov 2022 

10:00 
s.d. 
12:25 

GP305 Jamiati KN, 
S.I.K, M.Ikom 
Sofia Hasna, 

Presentasi Kelompok Presentasi Kelompok 
 



No Hari Waktu Ruang Pengajar Materi Realisasi Kesan 

S.I.Kom., 
M.A 

12 Selasa, 6 
Des 2022 

10:00 
s.d. 
12:25 

GP305 Jamiati KN, 
S.I.K, M.Ikom 
Sofia Hasna, 
S.I.Kom., 
M.A 

Presentasi kelompok komunikasi 
kelompok 

Presentasi kelompok komunikasi kelompok 
 

13 Selasa, 13 
Des 2022 

10:00 
s.d. 
12:25 

GP305 Jamiati KN, 
S.I.K, M.Ikom 
Sofia Hasna, 
S.I.Kom., 
M.A 

Presentasi kelompok Presentasi kelompok 
 

14 Selasa, 20 
Des 2022 

10:00 
s.d. 
12:25 

GP305 Jamiati KN, 
S.I.K, M.Ikom 
Sofia Hasna, 
S.I.Kom., 
M.A 

Tugas mandiri Tugas mandiri 
 

15 Selasa, 27 
Des 2022 

10:00 
s.d. 
12:25 

GP305 Jamiati KN, 
S.I.K, M.Ikom 
Sofia Hasna, 
S.I.Kom., 
M.A 

Menulis Tugas UAS Menulis Tugas UAS 
 

© 2023 SEVIMA All Right Reserved, Powered by siAkadCloud 

 
 

 

 



Laporan Nilai Perkuliahan Mahasiswa 

 
NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA 

PRODI : ILMU KOMUNIKASI 

PERIODE : 2022/2023 GANJIL 

Mata kuliah : Psikologi Komunikasi Nama Kelas : H 

Kode Mata kuliah : WP01041313 SKS : 3 

No NPM Nama Mahasiswa 
TUGAS 

(30%) 

UJIAN TENGAH 

SEMESTER 

(30%) 

UJIAN AKHIR 

SEMESTER 

(40%) 

Nilai Grade Lulus 
Sunting 

KRS? 
Info 

1 2017140125 MUHAMMAD ZULFIKAR 82.00 70.00 83.00 78.80 B+ ✔    

2 2019140090 ALVIN RAMADHAN 73.00 85.00 73.00 76.60 B+ ✔    

3 20200110400045 
MUHAMMAD FAHREZA 

ALGHIFFARI 
0.00 0.00 0.00 0.00 E     

4 20200110400121 JAVA MORENO ALFIYAN 26.00 75.00 70.00 58.30 C ✔    

5 20210110400003 SALSA HIJRIYATIN NISA 85.00 85.00 80.00 83.00 A- ✔    

6 20210110400004 ADAM ALIF RAIHAN 84.70 65.00 75.00 74.91 B ✔    

7 20210110400005 AMANDA NOVIYANTI 84.30 85.00 83.00 83.99 A- ✔    

8 20210110400008 ALFITO ASSABIL MALIIQ 73.00 75.00 80.00 76.40 B+ ✔    

9 20210110400009 ALMA ANINDITHA ZALIANTY 84.00 85.00 85.00 84.70 A- ✔    

10 20210110400011 ARDHY WICAKSONO 83.00 75.00 88.00 82.60 A- ✔    

11 20210110400012 ASSYA PUTRI SANGGITA 87.00 90.00 85.00 87.10 A ✔    

12 20210110400014 DENNY WAHYUDI 55.00 85.00 80.00 74.00 B ✔    

13 20210110400015 EVA KARUNIA 87.00 87.00 88.00 87.40 A ✔    

14 20210110400016 FITALIA BUNGA FANDILA 73.00 70.00 78.00 74.10 B ✔    

15 20210110400019 INTAN SARI 72.00 87.00 85.00 81.70 A- ✔    

16 20210110400022 
MUHAMMAD MAHESA RIZIEQ 

AKBAR 
74.40 85.00 75.00 77.82 B+ ✔    

17 20210110400024 
MUHAMMAD ZAKY 

FAHREZIANSYAH 
54.30 83.00 78.00 72.39 B ✔    

18 20210110400025 NABILA PUTRI MEITANA 84.00 90.00 88.00 87.40 A ✔    

19 20210110400026 NONI NUR OKTAVIANI 84.00 60.00 86.00 77.60 B+ ✔    

20 20210110400027 REIDHIA SALSABILA DIYU 84.00 85.00 80.00 82.70 A- ✔    



21 20210110400031 ROCHMAN RAYHAN M 82.00 88.00 89.00 86.60 A ✔    

22 20210110400032 ROSITA TRI CAHYA 86.00 82.00 85.00 84.40 A- ✔    

23 20210110400033 SATRIA ADITYA 83.00 83.00 80.00 81.80 A- ✔    

24 20210110400036 SILVANA SEPTI LIBRIYANTI 72.00 77.00 85.00 78.70 B+ ✔    

25 20210110400037 ABDUR RAHMAN AL AKMAL 74.00 88.00 80.00 80.60 A- ✔    

26 20210110400039 DIDAR HADRIAN AFZAL FAIZ 84.00 88.00 85.00 85.60 A ✔    

27 20210110400040 HASNAH KHONSA 55.00 87.00 84.00 76.20 B+ ✔    

28 20210110400043 NICKY MAULANA 88.30 92.00 80.00 86.09 A ✔    

29 20210110400044 TITO LAURENS 90.00 90.00 88.00 89.20 A ✔    

30 20210110400058 RIFQI ARIEFULLAH 0.00 70.00 0.00 21.00 E     

31 20210110400087 DENI ARYA SAPUTRA 74.00 85.00 80.00 79.70 B+ ✔    

32 20210110400116 ALIEF GIVANI RAMADHAN 54.00 80.00 75.00 70.20 B ✔    

33 20210110400117 ALYA SALSABILLA 85.00 78.00 82.00 81.70 A- ✔    

34 20210110400119 FADLY IRFANSYAH 86.00 87.00 88.00 87.10 A ✔    

35 20210110400132 SYAIFUL ABDY 89.00 90.00 80.00 85.70 A ✔    

36 20210110400159 
RACHELL AURELL AZZARIA 

ILLIYIN 
75.00 85.00 85.00 82.00 A- ✔    

37 20210110400169 AHMAD MUJAHID 83.00 90.00 78.00 83.10 A- ✔    

38 20210110400170 ANDIN NABIL HERNAWAN 74.00 83.00 78.00 78.30 B+ ✔    

39 20210110400174 GILANG WASIS DANUARTA 83.00 60.00 80.00 74.90 B ✔    

40 20210110400177 DZAKY FURQON KURNIA 85.00 85.00 80.00 83.00 A- ✔    

Rata-rata nilai kelas 73.30 79.75 77.55 76.94 3.35 
 

Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Rabu, 25 Januari 2023 oleh 201836 

Tanggal Cetak : Minggu, 29 Januari 2023, 11:08:32 

Paraf Dosen : 

 

 

 

 

Jamiati KN, S.I.K, M.Ikom 

Sofia Hasna, S.I.Kom., M.A 

 
 


